

Protokół nr¹² /2019

**z posiedzenia Komisja Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia 28.11. 2019 roku - VI kadencja Rady Powiatu
Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej: Jan Kulas, Andrzej Demski, Stanisław Smoliński, Jiri Studeny, Grażyna Antczak.

Na zaproszenie przewodniczącego Komisji w posiedzeniu brali udział: Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, Pan Prezes Spółki Szpitale Tczewskie - Maciej Bieliński.

Obrady rozpoczął przewodniczący Kulas, który przedstawił porządek obrad. Następnie pytania zaczęli zadawać prezesowi szpitali Radni. Dotyczyły obecnej sytuacji finansowej i personalnej szpitala (Radna Antczak), kwestii oddziału pediatrycznego i funkcjonowania ratownictwa (Radny Smoliński). Odpowiedział Prezes, że obecnie sytuacja finansowa spółki Szpitale Tczewskie jest stabilna, personalna również, przy czym rotacja występuje wśród pielęgniarek, co jest spowodowane „podbieraniem” personelu przez szpitale z różnych miast. Oddziałowi pediatrycznemu obecnie nie grozi zamknięcie - sytuacja jest stabilna, natomiast nie ma możliwości otwarcia chirurgii dziecięcej. W przypadku ratownictwa wszystko jak na razie idzie w dobrym kierunku – nie ma problemów z funkcjonowaniem. Następnie pytania zadał przewodniczący Kulas, które dotyczyły kontraktów z NFZ oraz funkcjonowania opieki nocnej i weekendowej. Pan prezes odpowiedział, że kontrakty są zawarte na 3-5 lat. Wskazał, że problemem przy funkcjonowaniu opieki weekendowej oraz świątecznej jest pozyskanie lekarzy i podejście pacjentów, którzy powinni korzystać z pomocy dziennej, a często z różnych względów trafiają do nocnej i weekendowej. Pan prezes podkreślił również, że Komisja realizując swoją funkcję kontrolną może korzystać z informacji od członków Rady Nadzorczej. Ponadto zaproponował spotkanie Komisji w roku 2020 w hospicjum.

W dalszej części prac Komisji Pan Skarbnik przedstawił założenia budżetu na rok 2020 ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji w działach: zdrowie, sprawy społeczne, rodzina. W trakcie prezentacji budżetu pytania zadawali radni, które dotyczyły np. finansowania warsztatów Terapii Zajęciowej (Radna Antczak). Potem Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu oraz sporządziła uzasadnienie do swojej opinii.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Demski Andrzej	za	-	-
Kulas Jan	za	-	-
Smoliński Stanisław	za	-	-
Studeney Jiri	za	-	-
Antczak Grażyna	za	-	-
Podsumowanie:	5	-	-

W następnej części Komisja przeanalizowała plan pracy na rok 2020. Wprowadzono pewne zmiany zaproponowane głównie przez Radną Grażynę Antczak. W styczniu wprowadzono temat Warsztatów Terapii Zajęciowej, w maju kwestie związane ze Szpitalem Rehabilitacyjnym, a w październiku spotkanie z Dyrekcją ZPS dotyczące spraw społecznych oraz zdrowotnych. Wszystkie zmiany zostały pozytywnie jednogłośnie zaakceptowane przez członków Komisji.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Demski Andrzej	za	-	-
Kulas Jan	za	-	-
Studeney Jiri	za	-	-
Antczak Grażyna	za	-	-
Podsumowanie:	4	-	-

Pan Radny Smoliński opuścił obrady Komisji przed jej zakończeniem.

W części wolne wnioski oraz sprawy różne Komisja wysłuchał odpowiedzi GDDiA wobec pisma radnego Studenego w sprawie niebezpiecznego przejścia między ulicą Przemysłową a Poligonową. W konkluzji do dyskusji ustalono, że radny złoży wniosek na sesji Rady Powiatu. Następnie radny Jan Kulas zasygnalizował, że rok 2020 to wiele rocznic między innymi: 100 rocznica powrotu powiatu tczewskiego do Polski, 30 rocznica - wprowadzenia samorządności w Polsce, 100 – rocznica utworzenia szkoły morskiej. Wskazał też, że patronem roku 2020 może być albo wojewoda Łaszewski albo Szkoła Morska. Radni przychylni się do tej drugiej propozycji. Następnie Radna Antczak zwróciła uwagę, żeby

wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w kwestii zaproszeń dla radnych na uroczystości, bo czasami ich brakuje.

Po tej części prac Komisji, wobec braku dalszych wniosków, zapytał Pan Przewodniczący Jan Kulas zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Jan Kulas

